



ייעוץ וחקיקה (משפט ציבורי-מינהלי)

ירושלים: י"א בשבט התשפ"ה

9 בפברואר 2025

לכבוד

נשיא בית המשפט העליון (בדימוס), כב' השופט פרופסור אשר גרוניס
יו"ר הוועדה המייעצת למינויים לתפקידים בכירים

שלום רב,

הנדון: כינוס הוועדה המייעצת למינויים לתפקידים בכירים לשם מינוי רמטכ"ל

סימוכין: מכתב היועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה מיום 26.1.2025; מכתב מ"מ נציב שירות המדינה מיום 27.1.2025; מכתבי מיום 28.1.2025; מכתב מ"מ נציב שירות המדינה מיום 2.2.2025; פניות פורום ההייטק למען ישראל, מימים 26.8.2024, 22.11.2024, 6.2.2025; פניית ארגון אחים לנשק, מיום 27.11.2024; פניית התנועה לאיכות השלטון, מיום 4.2.2025; פניות התנועה לטוהר המידות מימים 2.2.2025, 6.2.2025.

לקראת כינוס הוועדה המייעצת למינויים לתפקידים בכירים (להלן: "הוועדה"), לשם דיון במועמד שר הביטחון לתפקיד הרמטכ"ל, הועלו – בין היתר בפניות שבסימוכין – שאלות בנוגע להשתתפותם של שניים מחברי הוועדה: ממלא מקום נציב שירות המדינה, המכהן בוועדה מתוקף תפקידו, מר רואי כחלון; ונציגת הציבור, פרופ' טליה איינהורן.

לבקשתך, אבקש להביא בפניך את התייחסותנו לדברים, על דעת היועצת המשפטית לממשלה:

השתתפות מ"מ נציב שירות המדינה

1. במכתבה שבסימוכין של היועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה, הובהרו למ"מ נציב שירות המדינה, מר רואי כחלון, המגבלות המשפטיות החלות עליו במהלך תקופת כהונתו כממלא מקום כאמור (להלן: "מכתב ההנחיות").
2. בין היתר, צוין כי לאור העובדה שמתנהלת נגדו חקירה משמעתית הקשורה בנושאים של טוהר המידות, אין מקום לכך שיעסוק בנושאים הקשורים בתחום טוהר המידות, ובכלל זאת, השתתפות בשיבות הוועדה, שתפקידה הוא לבחון טוהר מידות במינויים בכירים. עוד נמסר כי ככל שיעלה צורך בעיסוק אישי של מר כחלון בנושאים הנוגעים לטוהר המידות, הוא רשאי לפנות ליועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה לשם בחינת הדברים.
3. לאחר שנשלח מכתב ההנחיות, חלו התפתחויות בהתייחס לחקירה המשמעית המתנהלת בעניינו של מר כחלון. בתוך כך, ביום 3.2.2025 הוא נחקר באזהרה כחשוד בעבירות מתחום טוהר המידות, לרבות חשד כי חתם על תצהיר כוזב. התפתחויות אלו מחזקות את הצורך בהנחיה האמורה.
4. יובהר כי בניגוד לנטען במכתבו של מר כחלון מיום 2.2.2025 (שבו הוא כופר ככלל בסמכות של הייעוץ המשפטי לממשלה להנחות אותו באופן המגביל את סמכויותיו), בית המשפט העליון



שאישר את כהונתו לתקופה קצובה של שלושה חודשים ללא אפשרות להארכה, לא התייחס בפסק דינו, מטבע הדברים, למגבלה המשפטית הנובעת מקיום חקירה בגין עבירות מתחום טוהר המידות. מאז פסק הדין חלו כאמור התפתחויות נוספות, אשר לא עמדו בפני בית המשפט בעת הכרעתו.

5. סיכומם של דברים – לעת הזו, ההנחיה המשפטית בעניין השתתפות מ"מ נציב שירות המדינה בישיבות הוועדה בעינה עומדת.

6. לנוכח העובדה כי בהתאם להחלטת ממשלה 3839, מתאריך 27.5.2018, ישיבות הוועדה יכול שיתקיימו גם בהרכב של שלושה חברים, ובהם יושב-ראש הוועדה, אין במניעת השתתפותו של מר כחלון בישיבותיה כדי לעכב את מינויו של הרמטכ"ל.

השתתפות פרופ' טליה איינהורן

7. בעניינה של פרופ' איינהורן עלו טענות במספר מישורים: ראשית, נטען לניגוד עניינים בשל קשריו של בנה, מר ישראל איינהורן, עם ראש הממשלה, עניין אשר התעורר לאחרונה במסגרת חקירה הנוגעת למסמכים מסווגים. טיבם של קשרים אלו אינו ידוע לנו ולא בורר עד תום. שנית, נטען כנגד התבטאויות פומביות של פרופ' איינהורן באשר לתפקידם של שומרי הסף במדינת ישראל. שלישית, עלו טענות ביחס לעתירה שהוגשה על ידי פרופ' איינהורן ואחרים בבית הדין של תנועת הליכוד כנגד שר הביטחון לשעבר, מר יואב גלנט.

8. לאחר בחינת הדברים, בנקודת הזמן הנוכחית, לא הונחה לפנינו תשתית לעילה שיש בה כדי למנוע את השתתפותה של פרופ' איינהורן בישיבות הוועדה.

בברכה,

ד"ר גיל לימון, עו"ד

המשנה ליועצת המשפטית לממשלה

(משפט ציבורי-מינהלי)

העתק:

עו"ד גלי בהרב-מיארה, היועצת המשפטית לממשלה

עו"ד שלומית ברנע-פרגו, היועצת המשפטית למשרד ראש הממשלה

עו"ד עידית ביטמן, היועצת המשפטית לנציבות שירות המדינה